
Id: DMPLH-FQSKN-DJDJW-WMNGJ-LSUCM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 68/VIII/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych w kwocie 693,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: DMPLH-FQSKN-DJDJW-WMNGJ-LSUCM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 68/VIII/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 kwietnia 2011r. 
w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych 
Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do 

lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego 
wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Na podstawie 
art. 33 tej samej ustawy wpis do rejestru podlega opłacie, która stanowi 
dochód własny gminy. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 50% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami 
o minimalnym wynagrodzeniu, które zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 5 października 2010r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2011r. (Dz. U. Nr 194, poz. 1288) wynosi 
1386,00 zł. Gmina Śrem ustaliła wysokość opłaty za wpis do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych w kwocie 693,00zł, co stanowi 50% 
minimalnego wynagrodzenia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Załącznik do Uchwały Nr 68/VIII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

wniosek o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Zalacznik1.doc

